2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2023г.

              № 681
р.п. Вешкайма
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 12.12.2014 № 2196 «Об утверждении порядка определения величины должностного оклада руководителям муниципальных образовательных организаций»

В целях приведения муниципального правового акта администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 12.12.2014 №2196 «Об утверждении  Порядка определения величины должностного оклада руководителям муниципальных образовательных организаций» изменения, изложив Приложение № 2 к постановлению  в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»

Ульяновской области

  от
Объёмные ключевые показатели эффективности,

характеризующие масштаб руководства муниципальных  образовательных организаций, условия их определения и  количество баллов, устанавливаемых по объёмным показателям

1. Общеобразовательные  организации, реализующие программы общего образования (далее-организация)

	№ п/п
	  Объёмные ключевые показатели эффективности

	Условия определения объёмных показателей
	Количество баллов

	1.
	Количество обучающихся
	за  каждого обучающегося;

дополнительно:

за  каждого обучающегося, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
	       2,0

1,0

	2.
	Численность работников
	за каждого работника;

дополнительно:

 за каждого работника, имеющего:
- первую квалификационную категорию;

- высшую квалификационную категорию;

- звания и награды;

- учёную степень
	0,5

0,5

1,0

1,0

1,0

	3.
	Наличие и использование оборудованных учебных кабинетов, учебно-производственных мастерских, лабораторий (в соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта - ФГОС)
	за каждую единицу
	5,0

	4.
	Наличие и использование

оборудованного в соответствии с лицензионными требованиями  медицинского кабинета
	за каждую единицу
	15,0

	5.
	Наличие и использование актового зала, концертного блока
	за каждую единицу
	5,0

	6.
	Наличие и использование оборудованных кабинетов педагога-психолога, логопеда, учителя – дефектолога, социально-бытовой ориентировки
	за каждую единицу
	10,0

	7.
	Наличие спортивной площадки, стадиона и  других спортивных объектов
	за каждую единицу
	15,0

	8.
	Наличие и использование музея любой тематики
	за каждую единицу при наличии паспорта
	5,0

	9.
	Наличие и использование библиотеки
	за наличие:

дополнительно:

за наличие периодической литературы (газеты и журналы):

от 5 до  10 видов

менее 5 видов
	10,0

10,0

5,0

	10.
	Наличие и использование читального зала
	за каждую единицу

дополнительно:

за наличие читального зала с Интернет подключением
	5,0

5,0

	11.

	Наличие столовой и/или пищеблока, оборудованных в соответствии с требованиями СанПин
	за каждую единицу
	15,0

	12.
	Наличие на балансе и находящихся в эксплуатации авто-транспортных средств, сельхозмашин и другой техники
	за каждую единицу
	5,0 но не более 20,0

	13.
	Наличие используемого учебно-опытного участка, подсобного хозяйства, теплиц, закрытого манежа
	за каждую единицу
	20,0

	14.
	Наличие оборудованных и используемых объектов инфраструктуры (котельная, баня, прачечная, гараж, овощехранилище, складские помещения, очистные сооружения (выгребные ямы)
	за каждую единицу
	5,0

	15.
	Организация на базе учреждения лагеря с дневным пребы-ванием или палаточного лагеря для детей в летний период
	за каждую единицу
	15,0

	16.
	Наличие радиоузла, телестудии

	за каждую единицу
	5,0

	17.
	Наличие интерактивных групп
	за каждую единицу:

мультимедийная установка;

интерактивная установка
	2,0

5,0

	18.
	Наличие действующего интернет-сайта
	постоянное обновление информации;

еженедельное обновление;

ежемесячное обновление
	15,0

10,0

5,0

	19.
	Наличие филиалов, опорных площадок, структурных подразделений (ресурсных центров)
	за каждую единицу с контингентом обучающихся:

до 100 человек;

от 100 до 200 человек;

свыше 200
	10

20

30

	20.
	Наличие государственной психолого - медико- педагоги-ческой комиссии
	за каждую единицу
	60

	21.

	Наличие дошкольной группы
	за каждую единицу
	5,0

	22
	Наличие группы продлённого дня
	за каждую единицу
	5,0

	23.
	Наличие учащихся с коррекционным обучением.
	за каждую единицу
	1,0

	24.
	Наличие профильного обучения.
	за каждое направление
	5,0

	25.
	Количество обучающихся посещающих объединения (секции, кружки, студии) организованные учреждением за каждую единицу.
	за каждое направление
	5,0

	26
	Привлечение внебюджетных средств на развитие учреждения
	от 30 тыс. руб.

свыше 30 тыс. руб.
	10,0

20,0

	27
	Результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями при положительном результате
	за каждую единицу
	5,0

	28
	Выполнение плана  по устранению недостатков, выявленных в ходе такой оценки:
	 степень выполнения

	устранены полностью

	5,0

	устранены частично

	3,0

	не устранены

	0

	29
	Достоверность результатов оценочных процедур

	3

	30
	Охват обучающихся 4-11 классов общеобразовательных организаций школьным этапом всероссийской  олимпиады школьников
	до 60% от общего числа обучающихся
до 80% от общего числа обучающихся

до 100% от общего числа обучающихся
	5
10

15

	31
	Соотношения количества победителей и призёров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников от общего количества участников
	один обучающийся
два обучающихся

три обучающихся
	5
10
15

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

И.о. главы администрации муниципального
 образования«Вешкаймский район»
                                          А.Г. Степанов